Car(ta) vendicionis 

1227 maggio 9, "in monasterio <Sancti Abondii>"
Guido figlio di Pagano "de Coxia" - che agisce con il consenso del padre - con la moglie Maiselda ed i parenti della moglie vende a Guglielmo abate di S. Abbondio, per il prezzo di venticinque lire di denari nuovi, un complesso formato da casa, cascina ed orto sito in località "ad Sanctum Protaxium", in prossimità di un'altra casa già in precedenza acquistata dal monastero ad Arialdo "Arteonus de Turri".
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 105 (su camicia; sul  verso n. 116) [A].

Pergamena in buono stato di conservazione; qualche minimo strappo lungo i margini, qualche macchia di umidità del tutto ininfluente.  Rigatura e marginatura.  Sul  verso, di mano coeva, "Car(ta) venditionis domorum de Sancto Protaxio"; annotazioni archivistiche moderne.

Il dettato è a volte scorretto.

(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo vigeximo septimo, die dominico nono intrante madio, indiccione quintadecima.  Car(tam) vendicionis ad proprium | fecerunt Guido filius ser Pagani de Coxia, consensu et parabula ipsius patris sui ibi presentis, pro se et Maiselda filia condam Siboni Mulinarii de Sancto Protaxio et | cognata ipsius Guidonis, atque Petratius filius condam Iohannis Mulinarii qui dicebatur de Olda de Flumine Aperto, pro se et Erena uxore sua, atque Loterius frater | suprascripti Petratii et filius condam suprascripti Iohannis, omnes de Cumis, in manu domini Guilielmi filii condam ser Iohannis Ariberti de Casella de Vico, Dei gracia abatis monasterii | Sancti Abondii de Cumis, nomine et ad partem ipsius monasterii et tocius capituli, nominative de domo una et casina una insimul se tenentibus apaliatis, cum omnibus suis | pertinenciis et utilitatibus et accesionibus in integrum  ipsis domui et casine pertineri (a), reiacentibus in valle Cumana ubi dicitur ad Sanctum Protaxium ibi prope illam domum aplotatam | quam ipse dominus abas aquixiverat ab Arialdo Arteono de Turri, sicut manifeste aparebat per car(tam) unam a me infrascripto Loterio notario traditam et scriptam; quibus coheret | a mane rugia ipsius domini abatis, a meridie predicta domus aplotata, a sero via.  Item de orto uno iacente ibi prope aput predictam domum aplotatam insimul se tenen|tibus, cui coheret ei a mane suprascripta rugia, a meridie et a sero via publica, a monte suprascripti monasterii.  Que domus cum casina et orto venerat in parte suprascripte Erene et Maiselde | sororibus pro sua parte rerum et bonorum condam suprascripti Siboni patris suprascripte Erene et M<a>iselde te(m)pore divixionis facte inter suprascriptam Erenam et Maiseldam ex una parte, et ex altera | Boniçetum et Anselmetum fratres filiis condam Petri de Sibono mulinarii de Sancto Protaxio et Resonatam et Vairetam et Bonetam sorores eorum et filias condam Petri de Sibono suprascripti, sicut | manifeste aparebat per car(tam) unam ibi visam et lectam coram me notario et testibus et traditam et scriptam per Ferretum notarium de Cum(is).  Et eundem dominum abatem ad partem suprascripti |monasterii posuer(unt) in suum locum de suprascripta domo et casina et orto, cum omnibus suis pertinenciis et accesionibus et iuribus in integrum, et ei ad partem dicti monasterii dederunt et | ceserunt atque mandaverunt omnia iura et omnes acciones et raciones reales et personales, utiles et directas,